Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

1

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS

EDITAL IFRS CAMPUS VIAMÃO Nº 23, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VIAMÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº
213/2019, torna pública a divulgação preliminar dos candidatos homologados do EDITAL IFRS
CAMPUS VIAMÃO Nº 23, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

1. DA HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

1.1. Os resultados quanto à homologação parcial encontram-se disponíveis no Anexo I:

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

2.1. O recurso quanto à homologação parcial deverá ser realizado através de formulário, acessado
pelo link https://forms.gle/VSBe8d3P4HnaW8KGA, conforme prazo estabelecido no cronograma do
Edital nº 23/2024 Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários.

Viamão, 16 de outubro de 2024.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA

Diretora-Geral do Campus Viamão do IFRS
Portaria nº 147/2024

https://forms.gle/VSBe8d3P4HnaW8KGA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

2

Anexo I – Candidatos Homologados e Não Homologados

 Nome do
Candidato

Setor Status da
Inscrição

Item não
atendido

Passível de
recurso

Airton Silveira de

Lacerda Comunicação

Não homologada
Não atendeu
ao item 4.3.4

do edital

SIM

Alexandre

Rambor Corrales Comunicação

Homologada

Ana Clara da

Silveira Fraga NAPNE Não homologada
Não atendeu ao

requisito da vaga
conforme item

2.1 do edital

NÃO

Ana Karoliny

Dutra Moll Comunicação Homologada

Douglas Soares

Roldão Comunicação

Homologada

Gustavo Vaz de

Azevedo NAPNE Homologada

Isabella Cami

Villalba

Comunicação Não homologada Não atendeu ao
item 4.3.4 do

edital

SIM

Izadora Leal

Domingues

Comunicação Não homologada

Não atendeu
ao item 4.3.3

do edital

SIM

Lisiane Araujo da

Silva

NAPNE Não homologada

Não atendeu ao
requisito da vaga

conforme item
2.1 do edital

NÃO

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

3

Lucas Paulo

Magalhães dos

Santos

NAPNE Homologada

Lucas Rafael Silva

Freitas NAPNE Homologada

Naiumi dos

Santos Abranti Comunicação Homologada

Natasha de Souza

Pinheiro

NAPNE Homologada

Natyele Pereira

Jardim NAPNE Homologada

Odirlei Filipe

Flores Nunes NAPNE Não homologada
Não atendeu
ao item 4.3.4

do edital

SIM

Silvio Josimar da

Silva Comunicação Não homologada

Não atendeu
ao item 4.3.5

do edital

SIM

Simone Silveira
NAPNE Não homologada

Não atendeu ao
requisito da vaga

conforme item
2.1 do edital

NÃO

Tatiane Pires

Cardozo NAPNE

Homologada

Thaís de Leão

Azambuja NAPNE
Homologada

Verônica Souza

de Oliveira NAPNE
Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

4

Vicenti Ciotta

Lima Comunicação

Homologada

Yuri Felipe da

Silva flores NAPNE Não homologada

Não atendeu o

item 4.3.5 do

edital

SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/10/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23/2024 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/10/2024 12:29 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 84 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 16/10/2024

5011fff157

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf